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پس از حواشی مطرح شده درباره توئیت جنجالی 
ــاره عملیات کربلای 4 که  محسن رضایی درب
واکنش های زیادی در پی داشت، روز گذشته 
سرلشکر قاسم سلیمانی با روشنگری دربــاره 
شرایط این عملیات شرایط انجام عملیات های 

کربلای 4 و کربلای 5 را تبیین کرد.

سردار سلیمانی: بعضی از بحث ها را درباره 	 
جنگ غیرضروری می دانم و انتقاد دارم

سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس 
سپاه که در دوران دفاع مقدس از فرماندهان 
لشکر 41 ثارا...  بود در آغاز گفت و گوی تلفنی 
خود با برنامه حالا خورشید، با بیان این که »بعضی 
از بحث ها را درباره جنگ غیرضروری می دانم« 
افـــزود: در ســال هــای اخیر بعضی بحث های 
انحرافی دل خانواده شهدا را به درد آورد؛ نظیر 
مباحثی که درباره عملیات بیت المقدس انجام 
شد. در دوران دفاع مقدس ما یک فرمانده باتقوا 
و مقتدر و حکیم داشتیم که حضرت امام )ره( بود 
و بر همه شئون جنگ نظارت داشت و نماینده هم 
داشتند. بنابراین تصورم این است که این نوع 
بحث های انحرافی که اتفاق می افتد به نوعی آن 
قداست و ارزش های دفاع مقدس را زیر سوال 
می برد و انتقادهای زیادی به کسانی که به این 

موضوعات می پردازند دارم.

آقا محسن حق بزرگی بر گردن همه مردم 	 
ایران دارند

سردار سلیمانی همچنین با نام بردن از محسن 
رضایی به عنوان »آقامحسن« یعنی لقبی که وی 
در دوره دفاع مقدس به آن معروف بود، گفت: 
آقا محسن حق بزرگی بر گردن همه مردم ایران 
دارنــد. آقامحسن در واقع طراح عملیات های 
بسیار بزرگی بودند. نگاه، نظر و طراحی ایشان در 
همه عملیات هایی که در دفاع مقدس انجام شد 
و موفق بود برجسته بود. البته برخی از دوستان 
شده  شهید  داشتند  برجسته ای  نقش  کــه  مــا 
اند مانند شهید حسن باقری و برخی هم هنوز 
هستند و شهید زنده اند. وی تاکید کرد: نباید 
وقتی بحثی مطرح می شود درباره کسی که دوره 
طولانی دفاع مقدس فرمانده بوده و رمز موفقیت 
های ما بوده، محور انتقادات و حالا نمی خواهم 
بگویم عقده گشایی اما به نحوی مورد شماتت 
قرار بگیرد.به گزارش تابناک، سردار سلیمانی 
با بیان این که عملیات کربلای 4 عملیات اصلی 
بود نه فرعی، اظهار کرد: ما عملیات هایی داشتیم 

که در طول سال برای آن برنامه ریزی کردیم و در 
طول پنج یا شش ماه برای آن کار می کردیم اما 
به موفقیت نرسیدیم.در عملیات رمضان هم تا 
حدودی به اهداف اساسی رسیدیم اما به نتیجه 
نرسید. در والفجر مقدماتی که کارهای فراوانی 
پیرامونش صورت گرفت اما به نتیجه نرسید، ما 
5،6 عملیات داشتیم که منجر به موفقیت نشد 
بنابراین ما در جنگ عملیات موفق و ناموفق 
داشتیم. وی افــزود: عملیات کربلای 4 جزو 
عملیات اصلی بود اما این که چرا عملیات لو رفت 
باید بگویم جمعی تصمیم گیرنده بــرای جنگ 
بودند و منطق نظامی وجــود دارد و ما در همه 
عملیات ها نسبتی از لورفتگی را داشتیم، مثلا 
عملیات والفجر 8 که غافلگیرانه بود من در کنار 
رودخانه بودم و دیدم وقتی غواصان به آب زدند 
دشمن در حال شلیک به رودخانه است بنابراین 
اگر ما چنین تصوراتی را مبنا قرار می دادیم هیچ 
عملیاتی را نمی شد انجام داد. سردار سلیمانی 
خاطرنشان کرد: وقتی در حین عملیات کربلای 
4 با دشمن مواجه شدیم و فهمیدیم امکان مقابله 
و عبور از ام الرصاص وجود ندارد، تصمیم  بر این 

شد که عملیات متوقف شود.
فرمانده نیروی قدس سپاه با بیان این که وقتی 
در فاصله کمتر از 15 روز عملیات کربلای 5 
را انجام دادیم و بزرگ ترین موفقیت را کسب 
کردیم، گفت: آن زمان هم ما با عملیات موافق 
ــا مــرحــوم آقــای  نبودیم و بحث مــی کــردیــم ام
ــرار داشتند که  هاشمی رحمت ا... علیه اص
عملیات انجام بگیرد. وی افزود: تصور دشمن از 
هنگام انجام عملیات کربلای 5 که ما توانستیم 
خود را کنار بصره برسانیم، این بود که کربلای 
4 عملیات فرعی بــود و ایــن تصور در دشمن 
وجود داشت.وی در جمع بندی صحبت هایش 
خاطرنشان کرد: اولا این که نمی توان عملیات 
را به بهانه این که دشمن آن را فهمیده لغو کرد و 
نمی توانیم این را مبنا قرار دهیم، در این صورت 
هیچ عملیاتی نمی توانستیم انجام دهیم. مثلا 
بــود، شب  عملیات بیت المقدس هم لو رفته 
عملیات فتح المبین که به پای عملیات رفتیم 
مجبور شدیم برگردیم و به همین دلیل براین 
مبنا هیچ عملیاتی قابل انجام نبود. ثانیا وقتی 
15 روز بعد از عملیات کربلای 4، کربلای 5 را 
انجام دادیم و به کانال ماهی رسیدیم، دشمن 
به این نتیجه رسید که عملیات کربلای 4 فریب 
بوده حتی در کربلای 5، تک فریب انجام دادیم 

تا عملیات موفق شود.

محسن رضایی: بحث فریب بودن عملیات ها 	 
ــن کــه از کــربــای 4 بــه والفجر 8 تعمیم  و ای

می دهند، درست نیست
محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام که در برنامه حالا خورشید حاضر شده بود 
درخصوص توئیت اخیر خود دربــاره کربلای 4 
گفت:  اظهاراتی را که سردار قاسم سلیمانی در 
این زمینه داشت تأیید می کنم. وی نیز در این 
عملیات نقش موثری داشت. وی با بیان این که ما 
در هیچ عملیاتی در دفاع مقدس غافلگیری 100 
درصد نداشتیم، ادامه داد: عراق در زمان جنگ 
نه تنها بر تانک، توپخانه و هواپیما مسلط بود؛ بلکه 
از لحاظ اطلاعاتی، سیستم اطلاعاتی تمام دنیا 
در اختیارش بود و منافقان نیز از خانه های ما در 
تهران، اهواز و کرمانشاه  اطلاعات جمع آوری 
می کردند و به صدام می دادند. رضایی با بیان این 
که هر سال دی ماه با یک داستان تکراری مواجه 
می شویم و آن این که »عملیات کربلای 4 لو رفته 
است، هــزاران نفر شهید شدند و فرماندهان ما 
توجهی به جان بچه های مردم نداشتند«، اظهار 
کرد: بنده یک توئیت زدم و خواستم از یک زاویه 
دیگر به این موضوع نگاه کنیم. وی با بیان این که 
تحلیل من از عملیات فریب یک تحلیل پسینی بود 
ادامه داد: نظرم این بود که ما عملیات کربلای 4 را 
تبدیل به فریب کردیم و چند روز بعد یک عملیات 
بزرگ تر انجام شد که برداشت های متفاوتی از 
این گفته بنده ایجاد شد.به گزارش تابناک دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که 
عملیات کربلای 4 برای این انجام شد که ابتدا 
قرار بود از اروند عبور کنیم اما وقتی دیدیم این 
اتفاق نمی افتد از شلمچه عبور کردیم، گفت: 
پس از 9 ساعت از آغاز عملیات بحث عقب نشینی 
مطرح شد. عملیات کربلای 4 عملیات اصلی بود 
اما عملیات بزرگ نبود. پس از آغاز عملیات، قدری 
تأمل کردیم تا تصمیم گیری کنیم که آیا عملیات 
ادامه پیدا کند یا خیر؟ وی با بیان این که قرار بود 
260 گردان در عملیات کربلای 4 حضور داشته 
باشند، افزود: در مرحله اول قرار بود 60 گردان 
وارد عمل شود که تنها 40 گردان وارد عمل شد و 
20 گردان وارد نشد. فرمانده سپاه پاسداران در 

دوران دفاع مقدس با تأکید بر این که از ابتدا قرار 
نبود، عملیات کربلای 4 تبدیل به عملیات فریب 
شود، ادامه داد: 24 ساعت بعد از آغاز عملیات، 

این عملیات تبدیل به فریب شد.

جوانانی را که به بنده در آن توئیت ناسزا 	 
می دهند می بوسم

رضایی با بیان این که جوانانی را که به بنده در 
آن توئیت ناسزا می دهند می بوسم، گفت: امروز 
نباید خبرهای حاشیه ای را مطرح کنیم و باید به 
معیشت و اقتصاد مردم فکر کنیم؛ البته به برخی 
از اظهارات سیاسیون نیز پاسخ نمی دهم. آن 
ها و مسئولان باید دست به دست هم بدهند و 

معیشت مردم را سامان دهی کنند.

985 نفر در عملیات کربای 4 شهید شدند	 
رضایی با تأکید بر این که عملیات کربلای 5 
محصول فریب در کربلای 4 بود، اضافه کرد: در 
چهار روز ابتدایی عملیات کربلای 4 شهدا 991 
نفر اعلام شد اما در روز چهاردهم یعنی 17 دی 
ماه پس از آمارگیری نهایی مشخص شد 985 
نفر آمار نهایی شهداست. این درحالی بود که 
در کربلای 5 ما سه تا چهار هزار شهید داشتیم. 
وی تصریح کرد: از مزایای عملیات های کربلای 
4 و 5 این بود که جهانیان برای اولین بار بود که 
ــواری در مقابل  فهمیدند، صــدام نمی تواند دی
ایران باشد و پس از آن بود که قطعنامه 598 صادر 
شد. رضایی تصریح کرد: سعی می کنم پس از 
این در توئیتر کمتر صحبت کنم و در فضای بازتر 
اظهار نظر کنم تا شبهاتی پیش نیاید. فرمانده 
سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس در توضیح 
کلمه فریب استفاده شده در توئیترش گفت: 
ترامپ سعی دارد اواخر امسال یا سال آینده به 
قول خودش به ما رو دست بزند. به خاطر همین 
بود که ناوهایش را به کره شمالی فرستاد و بحث 
مذاکره با کره شمالی را مطرح کرد اما رهبر کره 
شمالی خیلی زود فهمید که آمریکا می خواهد 
آن ها را گول بزند و ترامپ نیز می خواهد به نوعی 
با بازی که شروع کرده ما را فریب دهد که ما نباید 

فریب او را بخوریم.

سه شنبه 11 دی 1397، 24 ربیع الثانی 1440، اول ژانویه 2019، شماره 20001 ، سال هفتادم.

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
عَجِبتُ لِمَن لا یَملِکُ أجَلَهُ کَیفَ یُطیلُ أمَلَهُ.

در شگفتم از کسی که اختیار اجل خود را ندارد، اما آرزوی طولانی می کند.
)غرر الحکم، ح6272(
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...تازه های مطبوعات
ایــران – این روزنامه گزارشی از بودجه   •
ــه کــرده که در آن سهم هر ایرانی  98 ارائ
در اداره کشور به صورت ماهانه و به شرح 
زیر مشخص شده است: هزینه ماهانه هر 
ــرای مجلس 600 تــومــان، برای  ایــرانــی ب
دفاع از کشور31000  تومان، برای نظم 
ــرای آمــوزش  و امــنــیــت20000  تــومــان، ب
ــرورش45000 تومان، بــرای آمــوزش  ــ و پ
عــالــی 20000 تومان، بــرای بهداشت و 
درمان 63000 تومان، برای تأمین منابع 
آبی کشور 4600 تومان، برای فرهنگ و 
هنر 1900 تومان، برای ارتباطات  3800 
تومان، برای گردشگری و محیط زیست هر 

کدام 400 تومان.
جوان – این روزنامه در کنایه به استعفای   •
وزیر بهداشت به خاطر کمبود بودجه، از تیتر 

»خود شما بودجه جور کن« استفاده کرد.
ــد مــوســوی  ــواح ــدال ــب ــی - ع ــدگ ــازن س  •
ــورای عالی سیاست  لاری  نایب رئیس ش
ــش به  ــن ــلاح طــلــبــان در واک ــ گــــذاری اص
اظهارات سعید حجاریان مبنی بر این که 
اصلاح طلبان نباید گدایی قدرت کنند و 
در هر صورتی وارد انتخابات شوند، تأکید 
کرد: نباید با صندوق های رأی قهر کنیم، 
موانعی وجـــود دارد و راه هــمــوار نیست 
ولی یک مجموعه که خود را در متن نظام 
تعریف می کند نمی تواند کنار بنشیند.... 
اصلاح طلب نمی گوید »ما باید از کل نظام 
عبور کنیم، عدد اصلاح طلبان رادیکالی که 

این شعار را قبول دارند، بالا نیست.«

...انعکاس
اقتصاد 24مدعی شد : اگر با احتساب   •
تورم 22 درصدی هشت ماهه 97  محاسبه 
ــدود 21.7 میلیون تومان  کنیم، رقمی حـ
برای هر یک دقیقه و 1.3 میلیارد تومان برای 
هر یک ساعت جلسه علنی مجلس به دست 
ــرای هر یک روزی  مــی آیــد؛ یعنی مجلس ب
که جلسه علنی برگزار می کند، با محاسبه 
میانگین چهار ساعت برای هر جلسه غیرعلنی 
در روزو رقمی حدود 5.2 میلیارد تومان هزینه 
می کند. حالا اگر قرار باشد جلساتی از این 
به موضوع های  یا جلسات غیرعلنی  قبیل 
فرعی یا حاشیه ای همچون مسئله نماینده 
سراوان بپردازد، مشخص نیست چقدر از این 

هزینه ها هر ساله هدر می رود.
ــد : طبق  ــن مــدعــی ش ــای صبحانه آن  •
اطلاعیه روزهـــای اخیر سفارت چین در 
ــران، تاکید شده است از روز اول ژانویه  ای
)امروز( روش دریافت هزینه بخش کنسولی 
سفارت چین در تهران تغییر کرده و پرداخت 
بانکی، به پرداخت نقدی دلار آمریکا تبدیل 
ــورد قبول  می شــود و فیش هــای بانکی م
ــه این اطلاعیه قابل  نخواهد بــود. در ادام
تامل، همچنین تاکید شده است این سفارت 
تنها 100 دلاری های جدید آمریکا با نوار 
آبی رنگ و بالاتر از سال 2009 را می پذیرد 
و زمان تحویل مدارک نیز صبح روزهای یک 

شنبه، سه شنبه و پنج شنبه خواهد بود.
آفتاب نیوز نوشت :شبکه رن.تــی.وی   •
روسیه از ربوده شدن یک تبعه ایرانی در مسکو 
خبر داده است. گفته می شود که ماموران 
ــاره این  امنیتی مسکو در حال تحقیق درب

حادثه برای یافتن فرد ربوده شده هستند.
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روایت حاج قاسم از کربلای4 
محسن رضایی:تحلیل من از عملیات فریب، یک تحلیل پسینی بود

...اخبار
آملی لاریجانی: جریان فتنه 88 

قابل تکرار است 
آیت ا... آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه 
در جلسه مسئولان عالی قضایی با اشاره به 
حــوادث سال 88 گفت: این حــوادث، صرفا 
جنبه تاریخی نــدارد بلکه باید آن را در یک 
بستر مستمر و دایمی تحلیل کــرد. جریان 
ــروز هم  ــرا ام ــت، زی فتنه 88 قابل تکرار اس
دشمن به میدان آمده، ابزار درونی کشور را 
به کار می گیرد، عــده ای فریب می خورند یا 
تعمدا با دشمن همراهی می کنند و به این 
ترتیب ظرفیت تکرار چنین حوادثی همچنان 
وجود دارد. به گزارش میزان، آملی لاریجانی 
همچنین در بخش دیگری از سخنانش گفت: 
از مقام معظم رهبری به دلیل اعتمادی که 
به این جانب برای ریاست مجمع تشخیص و 
عضویت در شــورای نگهبان داشتند، تشکر 
می کنم و از خدا می خواهیم که توفیق انجام 
مسئولیت ها به نحو احسن، اخلاص در عمل 
و توفیق طاعت حق را در همه امور عطا فرماید.

فرمانداری تهران: تجمعات 
پراکنده در مقابل دانشگاه 

تهران بدون مجوز بود 

معاون سیاسی امنیتی فرمانداری تهران با 
اشاره به سانحه واژگونی اتوبوس دانشگاه 
ــده ای محدود و فرصت  آزاد، از تجمع »ع
طلب« در مقابل دانشگاه تهران خبر داد که 
»حــدود 20 ، 30 نفر« بوده اند. به گزارش 
ایسنا عبدالعظیم رضایی گفت: »این تجمع 
غیرقانونی بوده و البته شرایط تحت کنترل 
اســت«. این تجمع ظهر روز گذشته برگزار 
شد و به سرعت در کانال های تلگرامی معاند 
از جمله کانال های سلطنت طلب بازتاب 
داشت به نحوی که تلاش داشتند با شعارهای 
تحریک آمیز دانشجویان را به شرکت در این 
تجمع تحریک کنند. به گزارش رسانه های 
خارجی، تعدادی از افــراد در این تجمع در 
میدان انقلاب تهران راه اتومبیل ها را بسته 
و شعارهایی علیه مسئولان دانشگاه آزاد 
سر دادنــد. به گــزارش ایسنا رضایی معاون 
سیاسی امنیتی فرمانداری تهران دربــاره 
تجمعات اخیر در داخل دانشگاه آزاد توضیح 
داد: این تجمعات نیازی به مجوز فرمانداری یا 
استانداری نداشته زیرا داخل دانشگاه برگزار 
شده است. وی درباره تجمع دیروز در مقابل 
دانشگاه تهران و در پاسخ به این پرسش که 
آیا کسی بازداشت شده است؟ گفت: هیچ 
دستگیری گزارش نشده است. روز یک شنبه 
فرمانده ناجا در واکنش به فراخوان تجمع در 
مقابل دانشگاه تهران به دانشجویان تأکید 
کرد که هر گونه تجمع نیازمند مجوز از وزارت 
کشور اســت. در واکنش به اتفاقات دیروز 
گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در توئیتر 
خود نوشت:  »شعارهای ساختار شکن چند 
نفر در میدان انقلاب و ذوق زدگی bbc نشان 
می دهد که  خون دانشجویان دانشگاه آزاد 
ــت.« روز  بهانه است،  اصل نظام  نشانه اس
گذشته برخی رسانه های خارجی مانند بی 
بی سی، در یک شیطنت رسانه ای با انتشار 
اخبار و ویدئویی از برگزاری تجمعات و بروز 
اغتشاش در خیابان انقلاب خبر دادند، اما 
پس از گذشت چند ساعت از تلاش ها در 
القای ناآرامی در محدوده دانشگاه، ضمن 
ــلام کردند تصاویر منتشر شده  ــوزش اع پ

مربوط به قبل بوده است. 

هادی محمدی – سخنگوی وزارت امورخارجه 
کشورمان درباره SPV )سازوکار ویژه مالی اروپا( 
و این که آیا مذاکرات با اروپا در این زمینه پایان 
یافته است؟ با بیان این که در عمل اتحادیه اروپا 
نشان داد که در مقابل فشار آمریکا از توانایی لازم 
برخوردار نیست  ، تصریح کرد : به رغم تاریخ هایی 
که مشخص کرده بودند و وعده هایی که وجود 
داشت، نتوانستند این سازوکار را به مرحله نهایی 
خود که مورد قبول ایران باشد، برسانند. وی در 
عین حال گفت : ما هنوز این موضوع را دنبال 
می کنیم و در دستورکار داریم و امیدواریم اروپا 

در این برهه حساس و در این آزمون جدی بتواند 
از هویت، ارزش ها و استقلال خود در قبال آمریکا 
و دلار دفاع کند و در دفاع از حیثیت اروپا در   اتمام 
این سازوکار موفق باشد و گامی به جلو بردارد. 
اگر اروپا نتواند این سازوکار را به سرانجام برساند 
باید منتظر فشارهای بیشتر اقتصاد آمریکا بر اروپا 
و عواقب جانبی آن در آینده باشد که فکر می کنم 
برای اروپا به لحاظ حیثیتی و هویتی، موضوع 

ناخوشایندی حتما خواهد بود.
قاسمی در پاسخ به این سوال که چرا دستگاه 
دیپلماسی به مکانیسم مالی اروپا امیدوار بود؟ 

بیان کرد: ما ازابتدا هم امید 100 درصدی به 
SPV نداشتیم و آینده کشور را به آن گره نزدیم، 
ما با کشورهای مختلف برای تبادلات و همکاری 
های تجاری مذاکراتی را انجام دادیم که صلاح 
نیست در خصوص جزئیات آن صحبتی داشته 
باشیم چرا که آمریکا و معاندان به دنبال قطع 
ارتــبــاطــات مــا بــا کشورهای مختلف هستند.

همچنین در حالی که هفته گذشته علی شمخانی 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در سفر 
به افغانستان به صورت رسمی پرده از مذاکرات 
ایران با طالبان برداشت و از آن زمان هم شنیده 

هایی مبنی بر سفر هیئتی از طالبان به تهران و 
مذاکرات با مقامات کشورمان شنیده می شد  
بهرام قاسمی بمب خبری خود را منفجر کرد 
و ضمن تایید ایــن مــذاکــرات در تهران به بیان 
جزئیاتی بیشتر پرداخت و گفت :  روز یک شنبه 
هیئتی از طالبان در تهران بود و مذاکرات مفصلی 
را با عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه در محل وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران انجام دادنــد. وی گفت: ما تنها کشوری 
نیستیم که با طالبان صحبت کردیم و بسیاری از 

کشورها با طالبان مراوداتی دارند.

با اشاره به این که هنوز امیدواریم اروپابتواند از استقال خود دربرابر آمریکا دفاع کند 

قاسمی : اروپا نتوانسته SPV را به مرحله نهایی برساند 
هیئتی از طالبان روز یک شنبه در تهران مذاکرات مفصلی انجام داد 


